
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …     
                    

                 REKOLEKCJE ADWENTOWE       
 

* Rekolekcje poprowadzi Ks. Krzysztof Mulewski   
                               - Diecezjalny Moderator Domowego Kościoła. 
 

„RODZINA – tu zaczyna się życie, a miłość nigdy nie kończy” 
 

* I NIEDZIELA Adwentu - 1 grudnia 2024r.  
8:00 - Kaplica w Karwiku - Msza św. z nauką ogólną. 
9:40 - Kociołek - Adoracja Najświętszego Sakramentu z nabożeństwem     
                  pierwszej niedzieli.                      
- Przed rozpoczęciem Mszy św. obrzęd poświęcenia świecy roratniej.                
Symbolizuje Maryję, która w mroczny czas adwentowy w swoim łonie niesie 
światu Chrystusa - Światłość Prawdziwą.                                                                                   
10:00 - Kociołek - Msza św. z nauką ogólną. 

   Po Mszy św. Różaniec - zmiana tajemnic różańcowych.  
12:00 - Kaplica w Rostkach - Msza św. z nauką ogólną. 

 

  * PONIEDZIAŁEK - 2 grudnia 2024r. 

8:30 - Kociołek - Msza św. z nauką dla dzieci. 

10:00 - Kociołek - Msza św.  z nauką ogólną. 

17:00 - Kaplica w Rostkach - Msza św. nauką ogólną. 

18:30 - Kociołek - Msza św. z nauką ogólną. 
             Po Mszy św. CZUWANIE ADWENTOWE -          
„TU ZACZYNA SIĘ ŻYCIE, A MIŁOŚĆ NIGDY NIE KOŃCZY” 
  

* WTOREK - 3 grudnia 2024r.    
8:30 - Kociołek - Msza św. z nauką dla dzieci                     
10:00 - Kociołek - Msza św. z błogosławieństwem na zakończenie rekolekcji.    
17:00 - Kaplica w Karwiku - Msza św. nauką ogólną. 
18:30 - Kociołek - Msza św. z błogosławieństwem na zakończenie rekolekcji.    

 

”PIELGRZYMI NADZIEI” – to hasło programu 
duszpasterskiego Kościoła w Polsce na rok 2024/2025 

 * * * * * * Jego celem jest ożywienie wśród chrześcijan nadziei, że Bóg nigdy nie 
zostawia nas samych i dotrzymuje obietnicy program nowego roku 
duszpasterskiego, który rozpoczyna się w pierwszą niedzielę Adwentu * * * * * 
          
 - Sformułowanie -  „Pielgrzymi nadziei” oznacza, że ludzie tworzący Kościół 
są w drodze, podążają za Chrystusem do Domu Ojca prowadzeni przez Ducha 
Świętego. Spoglądamy zawsze oczyma wiary, bo choćby nie wiadomo jak było 
ciemno, żyjemy radością że Bóg nas kocha i stąd nasza nadzieja. Chrześcijanie mają 
być ludźmi „paschalnej radości” i wiary w Chrystusa Zmartwychwstałego. 
Chrześcijańska nadzieja nie jest „tanim optymizmem” ani też „placebo dla naiwnych” 
lecz pewnością zakorzenioną w wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych                             
i dotrzymuje obietnicy. Nadzieja chrześcijańska nie uwodzi i nie rozczarowuje, tylko 
opiera się na pewności, że nikt i nic nie może oderwać nas od Bożej miłości”.  
                                                       (bp Czaja – przewodniczący Komisji Duszpasterstwa KEP) 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 

 

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim 
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-  z Maryją -  P O D  K L O N E M                                                                                                    

Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

mailto:kociolek.parafia@gmail.com
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Adwent (łac. advenio - przychodzić) w Kościele katolic-
kim jest to czas na duchowe przygotowanie do powtór-

nego przyjścia Jezusa Chrystusa, a także czas radosnego 
oczekiwania na BOŻE NARODZENIE.                               
Adwent zaczyna się od I nieszporów czwartej z kolei po-

przedzającej Święto Bożego Narodzenia niedzieli, która wypada naj-
bliżej 30 listopada. Trwa od 23 do 28 dni (4 niedziele) aż do zmierzchu 24 grudnia.   

*Kiedy zaczyna się Adwent?                                          

W 2024 roku Adwent rozpocznie się 1 grudnia, a zakończy 24 grudnia i będzie 

trwał 23 dni.                                                                  

*Ile trwa Adwent?                               

Adwent jest okresem rozpoczynającym kolejny rok liturgiczny. Adwent pojawił się 

dopiero po ustaleniu stałej daty świąt Narodzenia Pańskiego, co miało miejsce                 
w Rzymie w połowie IV wieku. Data Uroczystości Bożego Narodzenia została wyzna-
czona na 25 grudnia czyli na dzień przesilenia zimowego. W kalendarzu rzymskim 
obchodzono wówczas dzień narodzin Słońca Niezwyciężonego (Sol invictus). Wcze-
śniej między 17 a 23 grudnia w starożytnym Rzymie obchodzono Saturnalia, które 
były czasem radosnego świętowania i pojednania ponieważ świętowali zarówno 
wolni Rzymianie jak i niewolnicy. Obecnie ten tydzień jest drugim okresem adwentu, 
który dla chrześcijan jest okresem bezpośredniego przygotowania do uroczystości 
Bożego Narodzenia.                                                                              
Liturgia Kościoła dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa od początku Ad-
wentu do 16 grudnia włącznie, a druga część trwa od 17 grudnia do 24 grudnia. 
Pierwsza część Adwentu ma na celu przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystu-
sa u końca czasów, natomiast druga część jest bezpośrednim przygotowaniem do 
uroczystości Bożego Narodzenia.                                             

*Symbole i zwyczaje Adwentowe                                 

Z okresem Adwentu związane są różne symbole i zwyczaje. Wieniec adwentowy 

zrobiony jest z gałązek drzewa iglastego, najczęściej ze świerku i sosny. W kolistym 
wieńcu umieszcza się 4 świece. Każda ze świec symbolizuje kolejną niedzielę Adwen-
tu i jest tego dnia podczas wspólnej modlitwy lub posiłku zapalana. Pomysł na wień-
ce adwentowe pojawił się w Niemczech ok. 1830 roku. Innym przykładem tradycji 
zaczerpniętej od niemieckich luteran z tego okresu jest kalendarz adwentowy. Służył 
on do odliczania dni od pierwszego dnia Adwentu aż do Wigilii Bożego Narodzenia. 

Przykładem naszych lokalnych zwyczajów związanych z okresem Adwentu jest gra na 
ligawkach. Ligawka to wygięty łukowato, wykonany z drewna instrument w formie 
rogu o długości około 1 metra. Grane na nim smętne melodie przed wschodem słoń-
ca mają przypominać ludziom o nieuchronnym nadejściu końca świata i obwieszcza-
ją nadejście Syna Bożego. Zwyczaj ten ma związek z Roratami czyli mszą roratną. Jest 
to pierwsza msza w okresie adwentu celebrowana o wschodzie słońca. Jednak coraz 
częściej żeby umożliwić dzieciom udział w mszy Roraty są przenoszone na wieczór, 
albo późne popołudnie. Podczas Rorat, które są mszą wotywną dla Najświętszej 
Maryi Panny, zapala się dodatkową świecę - roratkę, która symbolizuje obecność 
czuwającej Maryi. 

Uroczystość JEZUSA              
CHRYSTUSA, Króla              
Wszechświata została usta-

nowiona w liturgii Kościoła katolic-
kiego przez papieża Piusa XI 11 grud-
nia 1925 roku. 
Obchodzimy je na zakończenie roku liturgicznego, aby podkreślić, że w Jezusie Chry-
stusie znajduje się początek i chwalebny koniec wszystkiego, co rodzaj ludzki w po-
rządku nadprzyrodzonym i przyrodzonym posiada i czego się spodziewa. 
 Przed swoją śmiercią Jezus zwraca się tymi słowami do Piłata: «Królestwo 
moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi 
biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». 
Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, 
jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świa-
dectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu» (J 18, 36-37). 
 Jezus jest Królem i gorąco pragnie królować w naszych sercach dzieci Bo-
żych. Nie wyobrażajmy sobie jednak tego królowania na sposób ludzki. Chrystus nie 
dominuje ani nie chce się narzucać, ponieważ nie przyszedł, aby Mu służono, lecz 
aby służyć. Jego królestwo - to pokój, radość, sprawiedliwość. Chrystus, nasz Król, 
nie oczekuje od nas pustych słów, lecz czynów, ponieważ nie każdy, który Mi mówi: 
"Panie, Panie”, wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego 
Ojca, który jest w niebie (Mt 7,21).                               
    “A więc jesteś królem”... - Tak, Chrystus jest Królem, który nie tylko udziela 
ci audiencji wtedy, kiedy tego pragniesz, lecz w szaleństwie miłości nawet porzuca - 
wiesz, co mam na myśli - wspaniały pałac Niebios, do którego ty jeszcze nie możesz 
wejść, i oczekuje na ciebie w Tabernakulum. - Czyż nie wydaje ci się absurdem fakt, 
że nie dążysz, aby udawać się tam w pośpiechu i częściej, by z Nim rozmawiać?  
              (Fragmenty rozważań Prałata Opus Dei) 

https://kalendarz.livecity.pl/swieto/boze-narodzenie

